свідчення і т.д.

1 див. док. №60-61.

71

1521 р., серпня 3, Краків
Сигізмунд І наказує приймати у вірменських судах свідчення як католиків, так і українців

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.108. Папір 20,7х31,2 см. написи: “Mandatum ad armenorum 
iudicium racione suscipiendum testium catholicorum” (XVI); “1521, Armeni” (XVI). Печатка: Gum., XIII, N46.

Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.53-54; CIP, I/III, s.638-639.
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igismundus Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie, Prussieque etc. dominus 
et heres. Armenis nostris Leopoliensibus fidelibus dilectis gratiam regiam. Fideles dilecti. 
Questi sunt nobis consules et cives nostri Leopolienses, quod in eorum actionibus, quas 
aliquando illos coram iudicio vestro habere cum Armenis contingit, testes catholicos, 
quos inducunt ad perhibendum testimonium in eorum causis non admittitis, freti quadam 

constitucione vestra de perhibendo testimonio edita, disponente, alios testes non debere in ipso 
iudicio vestro induci, nisi ex genere Armenorum, que quidem constitucio, ut alie multe intelligi et 
servari debet inter solos Armenos, quando videlicet unus Armenus contra alium aliquid in iudicio 
probare contendit; secus enim est de Christianis seu Ruthenis actionem cum aliquo Armenorum 
habentibus, quia ipsi probare possunt intencionem suam per testes idoneos etiam non Armenos. 
Quare mandamus vobis, ita prorsus habere volentes, ut in iudicio vestro legittima testimonia in 
eorum causis, quando in iudicio vestro tractantur, suscipiatis et admittatis, et quondam Armenum, 
qui dicitur contra proconsulem istius civitatis impudenter et insolenter verbis inhonestis et indignis 
excessisse, consulibus ipsis digna animadversione, iure et iusticia mediante, punire permittatis, ut alii 
eius exempio ad inferendam huiusmodi contumeliam officialibus et magistratibus civilibus reddantur 
tardiores, pro gratia nostra aliter non facturi. Datum Cracovie sabato proximo post Petri ad vincula, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, regni nostri anno quintodecimo. 

Ad mandatum regie maiestatis proprium.

игізмунд, Божою ласкою король (титулатура). нашим львівським вірменам, вірним, 
милим, королівська милість. вірні, милі. скаржилися нам наші львівські райці та 
міщани, що у їхніх процесах, які інколи доводиться мати з вірменами перед вашим 
судом, ви не допускаєте свідків католиків, яких приводять до складання зізнань в 
їхніх справах, покликаючись на якусь вашу ухвалу1, видану щодо складання зізнань,